causa eadē tolerauē supplicia. **In festo  
scti Thome m̄ris Sermo s̄ Auḡ epi.**

**A**ppassionē m̄remur. ut gr̄am do  
minim̄ p̄dicem̄. Neqz̄ enī ⁊ illi i se  
ipsis laudari voluerūt. s̄ i illo cui d̄r. In to  
niō laudabit̄ aīa mea. Nec q̄ intelli  
gūt nō s̄r̄biūt. Cū tremore petūt. cum  
gaudio accipiūt. p̄seuerāt ut nō amitt  
tant. Quia enī nōn s̄r̄biūt m̄tes  
sūt. s̄ ideo cū dixisset. in d̄no lauda  
bitur aīa mea. addidit audiāt m̄tes  
⁊ letent̄. Quid caro i firma. qd̄ vermis  
et putredo esset. nisi qd̄ cantam̄ veruz̄  
esset. deo subiciet̄ aīa mea. qm̄ ab ip̄o  
ē patientia mea. s̄tem̄ ut mala p̄fide  
m̄res toleraret. vtus eoz̄ patia nōiat̄.

**Q**uo sūt enī q̄ i p̄cta boies **l. ij.**  
ā illicūt ā impellūt. voluptas et  
dolor. Voluptas illicit. dolor impellit.  
Sontia voluptates necessaria ē otinēti  
a. oīa dolores patia. **H**oc enī mō sug  
gerit̄ hūane m̄ti ut peccet. Aliq̄n d̄r  
fac hoc. ⁊ hoc habebis. Aliq̄n aut̄ fac.  
nec hoc patiaris. Voluptatē p̄cepit  
p̄missio. dolorē cōminatio. **V**t ergo  
boies habeāt voluptatē. vel nō patiant̄  
dolorē peccant. Ideo deus oīa ista duo qz̄  
ē vni i blanda p̄missio. alter i tribu cō  
minatio. ⁊ p̄mittē dignatus ē ⁊ trere.

**P**romittē regnū celoz̄. trere de supplicis  
**Q**ulcis est voluptas. **Le iij. inferoz̄.**  
sed dultior est deus. Malus ē do  
lor t̄p̄alis. sed peior ē ignis etn̄us. **H**abes  
qd̄ ames p̄ m̄di amorib̄. habes qd̄ time  
as p̄ m̄di teroz̄ib̄. **S**z̄ paz̄ ē moneri. nisi i  
petres adiunari. **P**resens ergo psalmus  
quē cantam̄. docuit nos a deo vtiqz̄  
esse patientiā m̄iaz̄ oīa dolores. **V**nde  
inuenim̄ ab ip̄o esse ⁊ otinentiaz̄ m̄iaz̄.

quod necessaria est contra voluptates. **H**abes eu-  
dentissimum testimonium. **E**t cum scire inquit  
quod necesse potest esse dominus nisi deus det. et hoc  
ipsum erat sapientie scire cui esset hoc donum. **E**  
**E**rgo si habes aliquid a deo et nescis **iii**  
**A**a quo habeas non eris muneratus.  
quod remanes ingratus. **S**i nescis a quo ha-  
beas non agis gratias. **N**on agere gratias et quod  
habeas perdis. **N**am enim habet dabit ei. **N**id est  
plene habere. **S**cire unde habeas. **N**am autem non habet  
idem nescit unde habeat. et quod habet auferret ab eo.  
**D**enique sic item ait hoc ipsum erat sapientie sci-  
re cui esset hoc donum. sic et paulus apostolus  
ait. cum commendaret nobis gratiam dei in spiritu  
sancto. **N**os autem non spiritum huius mundi accepimus  
sed spiritum qui ex deo est. **E**t qui diceret ei unde disci-  
mus secutus ait. **E**t sciamus quod a deo donata  
sunt nobis. **E**rgo spiritus dei spiritus est caritatis.  
spiritus huius mundi spiritus est elationis. **lc v.**  
**Q**ui habent spiritum huius mundi superbi sunt.  
ingrati sunt deo. **M**ulti dona ei habent.  
sed non colunt eum a quo habent. ideo sunt infelices.  
**A**liqui unde habent dona maiora. alter habet mi-  
nora. **V**erbi gratia. **I**ntelligentia memoria  
dona sunt dei. **I**nuenis aliqui homines acutissi-  
mum memoriam ad incredibile admirandum.  
**I**nuenis aliqui paruo intellectu. memoria u-  
tenacis. sed utroque paruo perditum. **I**llum autem  
superbum istum humilem istum de puo gratias deo  
agentem. illum maiora si tribuente. **lc vi.**  
**M**elior est in comparatione deo gratias agens de  
paruo quam se extollens de magno. **I**llum  
enim qui de puo gratias agit ad magnum deus  
admittit. qui autem de magnis gratias non agit  
et quod habet amittit. **N**am enim habet dabit ei. qui autem  
non habet. et quod habet auferret ab eo. **Q**uo modo non  
habet si habet? **N**on habens habet. qui nescit unde habeat.  
**T**ollitur enim a deo res sua. et remanebit illi  
iniquitas sua. **E**rgo nemo est dominus nisi deus det.  
**H**abes munus contra voluptates **lc viii**

quoniam hoc ipsum erat inquit sapientie scire cui esset  
hoc donum. necesse potest dominus nisi deus det ha-  
bes munus contra dolores. quoniam ab ipso est inquit  
patia mea. **E**rgo sperate in eum omne vobis ple-  
bis. **I**n eum sperate. nolite vris viribus fidere. **I**lli  
ostentant mala vris. ab illo sperate bona vris.  
**S**ine illi adiutorio nichil eritis. quoniam tunc  
quod superbi fueritis. **E**rgo ut humiles esse valeat  
effundite coram illo corda vris. **E**t ne in vobis  
male maneat. dicite quod sequitur. **De ad**  
**N**unc adiutorem ut **lc viii**. iutor noster est.  
**N**am vicet beatus noster thomas habuit quem  
miramur. cui solemnitate hodie celebramus.  
**S**ine illo enim non vicet. **E**t si dolores vincet.  
dyabolum non vicet. **A**liqui enim victi dyabo-  
lo vincunt dolores. non habentes patiam. sed duri-  
tiam. **I**lle ergo adiutor affuit ut donaret  
ei veram fidem. faceret ei bona causas. et pro bona  
causa donaret patiam. **T**unc est enim patiam qui  
precedit bona causa. **N**on enim in ipso fidem  
alius quam deus donat. **B**reviter utriusque com-  
mendaunt apostolus. et causas pro qua patiam. et  
patiam quam mala proferamur a deo nobis esse.  
**I**n illo tempore dixit iohannes deus. **scd iohes**  
**E**rgo sum bonus pastor. **B**onus pastor animam  
suam ponit pro ouibus suis. **E**t iohes. **omni scd**  
**A**udistis fratres karissimi ex **gri ipe lx.**  
**A**udistis euangelica eruditores vram.  
audistis et periculum nostrum. **E**cce enim is qui non est  
accidenti dono. sed essentialiter bonus est dicit  
**E**rgo sum pastor bonus. atque eiusdem bonita-  
tis forma quam nos imitemur adiungit di-  
ces. **B**onus pastor animam suam ponit pro ou-  
ibus suis. **f**ecit quod monuit. ostendit quod  
iussit. **B**onus pastor animam suam pro ouibus  
suis posuit. ut in sacro nostro corpore suum et  
sanguine verteret. et oues quas redemerat  
canis sine alimento satiare. **O**stensa nobis  
est de contemptu mortis via quam sequimur. apposi-  
ta forma cui imprimamur. **lc x.**

**S**eruum nō ē exteriora nra miseri-  
cordit' ouib' ei' impendē. ad postre-  
mū; vō si necesse sit etiā vitā nra; pei-  
dem ouib' ministrare. **A**pmo aut' hoc mīmo  
puēitur ad postremū mai'. **S**; cū icōpabi-  
lit' longe meli' sit aīa q̄ vniū q̄ trena  
suba q̄ exteri possidem'. q̄ nō dat pouib'  
suba; suā q̄ p' his datur' ē aīa; suā. Et  
sūt nōnlli q̄ dū pl' trena suba; q̄ oues dili-  
gūt meritū pastoris pdunt. De q̄b' p'rinus  
subdit. Mercenari' aut' r' q̄ nō ē pastor cui'  
nō sūt oues p'prie videt lupū venientē r' di-